
CADERNO 1  15TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2014

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - 
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719617
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0103-0 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0571-9 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Frank  Almeida  &  Cia  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.287.264-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - 
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719618
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0101-4 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0569-7 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Lemes  &  Lemes  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.284.793-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - 
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719621
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0012-3 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0519-0 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  G.  N.  Oliveira    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.186.099-8
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

DIRETORIA DE ADMINITRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719895

PORTARIA 863 DE 17.07.2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA usando das atribuições que lhe são conferidas pela
PORTARIA Nº 0314 DE 09.02.2011, PUBLICADA NO DOE 

31852  DE 10.02.2011
R E S O L V E
Tornar sem efeito a Portaria 437 de 14.05.2014, DOE 32643 de 
16.05.2014, do servidor EDEVADLO BARROSOS ESTUMANO o 
servidor não
recebeu diárias.
Maria da Conceição Souza Leal
Diretora de Administração em exercício

DIRETORIA DE ADMINITRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719901

PORTARIA 0950 DE 17.07.2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARiA DE ESTADO 
DA FAZENDA usando das atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA Nº 0314
de 09.02.2011, publicada no DOE 31.852 de 10.02.2011.
R E S O L V E
Tornar sem efeito a Portaria 784 de 10.06.2014 DOE 32611 de 
11.06.2014, da servidora DIOCELIA DO SOCORRO PEREIRA s 
servidora não recebru diárias.
MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercicio

ACÓRDÃOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719855

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF
PRIMEIRA CÂMARA
ACORDÃO N.3947- 1a. CPJ. RECURSO N.9223 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001579-1)
ACORDÃO N.3946- 1a. CPJ. RECURSO N.9207 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001614-3)
ACORDÃO N.3945- 1a. CPJ. RECURSO N.9153 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000426-9)
ACORDÃO N.3944- 1a. CPJ. RECURSO N.9149 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000459-5)
ACORDÃO N.3943- 1a. CPJ. RECURSO N.9107 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000434-0)
ACORDÃO N.3942- 1a. CPJ. RECURSO N.9099 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000130-5)
ACORDÃO N.3941- 1a. CPJ. RECURSO N.9097 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001619-4)
ACORDÃO N.3940- 1a. CPJ. RECURSO N.9095 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001577-5)
ACORDÃO N.3939- 1a. CPJ. RECURSO N.9093 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000446-3)
ACORDÃO N.3938- 1a. CPJ. RECURSO N.9087 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001567-8)
ACORDÃO N.3937- 1a. CPJ. RECURSO N.9085 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000448-0)
ACORDÃO N.3936- 1a. CPJ. RECURSO N.9081 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000438-2)
ACORDÃO N.3935- 1a. CPJ. RECURSO N.9041 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000159-3)
ACORDÃO N.3934- 1a. CPJ. RECURSO N.9039 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001583-0)

ACORDÃO N.3933- 1a. CPJ. RECURSO N.9037 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000439-0)
ACORDÃO N.3932- 1a. CPJ. RECURSO N.8965 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000447-1)
ACORDÃO N.3931- 1a. CPJ. RECURSO N.8963 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000462-5)
ACORDÃO N.3930- 1a. CPJ. RECURSO N.8961 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000468-4)
ACORDÃO N.3929- 1a. CPJ. RECURSO N.8959 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000151-8)
ACORDÃO N.3928- 1a. CPJ. RECURSO N.8957 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001592-9)
ACORDÃO N.3927- 1a. CPJ. RECURSO N.8955 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000158-5)
ACORDÃO N.3926- 1a. CPJ. RECURSO N.8953 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001576-7)
ACORDÃO N.3925- 1a. CPJ. RECURSO N.8931 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001767-0)
ACORDÃO N.3924- 1a. CPJ. RECURSO N.8929 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000135-6)
ACORDÃO N.3923- 1a. CPJ. RECURSO N.8821 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001563-5)
ACORDÃO N.3922- 1a. CPJ. RECURSO N.8809 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000431-5)
ACORDÃO N.3921- 1a. CPJ. RECURSO N.8807 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001588-0)
ACORDÃO N.3920- 1a. CPJ. RECURSO N.8797 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001557-0)
ACORDÃO N.3919- 1a. CPJ. RECURSO N.8795 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001617-8)
ACORDÃO N.3918- 1a. CPJ. RECURSO N.8793 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000142-9)
ACORDÃO N.3917- 1a. CPJ. RECURSO N.8791 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000140-2)
CONSELHEIRA RELATORA: MARIA DE LOURDES MAGALHAES 
PEREIRA.  EMENTA: 1. ICMS - Auto de Infração. 2. Havendo 
penalidade específi ca na legislação, esta deverá ser aplicada 
pela autoridade fi scalizadora. 3. Compete à autoridade lançadora 
demonstrar, apurar e provar o quantum efetivamente devido 
pelo contribuinte. 4. Deve ser declarada a nulidade do auto de 
infração quando comprovado que a penalidade capitulada não 
corresponde à situação fática verifi cada nos autos, além de 
não estar demonstrado o quantum efetivamente devido pelo 
contribuinte. 5. Recurso conhecido para em preliminar declarar 
a nulidade do AINF, sem prejuízo da renovação da ação fi scal, 
para o correto lançamento. DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA 
SESSÃO DO DIA: 09/07/2014. DATA DO ACÓRDÃO: 09/07/2014.
ACORDÃO N.3916- 1a. CPJ. RECURSO N.9221 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001569-4)
ACORDÃO N.3915- 1a. CPJ. RECURSO N.9219 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001555-4)
ACORDÃO N.3914- 1a. CPJ. RECURSO N.9211 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000128-3)
ACORDÃO N.3913- 1a. CPJ. RECURSO N.9171 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000440-4)
ACORDÃO N.3912- 1a. CPJ. RECURSO N.9169 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000436-6)
ACORDÃO N.3911- 1a. CPJ. RECURSO N.9159 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000442-0)
ACORDÃO N.3910- 1a. CPJ. RECURSO N.9147 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001562-7)
ACORDÃO N.3909- 1a. CPJ. RECURSO N.9141 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000118-6)
ACORDÃO N.3908- 1a. CPJ. RECURSO N.9135 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000465-0)
ACORDÃO N.3907- 1a. CPJ. RECURSO N.9127 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001552-0)
ACORDÃO N.3906- 1a. CPJ. RECURSO N.9125 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000470-6)
ACORDÃO N.3905- 1a. CPJ. RECURSO N.9083 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000428-5)
ACORDÃO N.3904- 1a. CPJ. RECURSO N.9079 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000463-3)
ACORDÃO N.3903- 1a. CPJ. RECURSO N.9049 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001580-5)
ACORDÃO N.3902- 1a. CPJ. RECURSO N.9047 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000445-5)
ACORDÃO N.3901- 1a. CPJ. RECURSO N.9045 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000452-8)
ACORDÃO N.3900- 1a. CPJ. RECURSO N.9043 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000123-2)
ACORDÃO N.3899- 1a. CPJ. RECURSO N.9035 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000139-9)
ACORDÃO N.3898- 1a. CPJ. RECURSO N.9033 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001548-1)
ACORDÃO N.3897- 1a. CPJ. RECURSO N.9031 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000435-8)
ACORDÃO N.3896- 1a. CPJ. RECURSO N.9029 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000136-4)
ACORDÃO N.3895- 1a. CPJ. RECURSO N.9027 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001612-7)
ACORDÃO N.3894- 1a. CPJ. RECURSO N.9025 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001551-1)
ACORDÃO N.3893- 1a. CPJ. RECURSO N.9023 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001578-3)
ACORDÃO N.3892- 1a. CPJ. RECURSO N.9021 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000131-3)
ACORDÃO N.3891- 1a. CPJ. RECURSO N.9019 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001615-1)
ACORDÃO N.3890- 1a. CPJ. RECURSO N.9017 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000425-0)
ACORDÃO N.3889- 1a. CPJ. RECURSO N.9015 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000458-7)
ACORDÃO N.3888- 1a. CPJ. RECURSO N.9005 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001602-0)
ACORDÃO N.3887- 1a. CPJ. RECURSO N.8927 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000138-0)
ACORDÃO N.3886- 1a. CPJ. RECURSO N.8925 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000132-1)
ACORDÃO N.3885- 1a. CPJ. RECURSO N.8923 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000121-6)
ACORDÃO N.3884- 1a. CPJ. RECURSO N.8819 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000157-7)
ACORDÃO N.3883- 1a. CPJ. RECURSO N.8817 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001574-0)
ACORDÃO N.3882- 1a. CPJ. RECURSO N.8815 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000148-8)
ACORDÃO N.3881- 1a. CPJ. RECURSO N.8813 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012012510000149-6)
ACORDÃO N.3880- 1a. CPJ. RECURSO N.8811 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001572-4)
ACORDÃO N.3879- 1a. CPJ. RECURSO N.8805 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510000467-6)
ACORDÃO N.3878- 1a. CPJ. RECURSO N.8803 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001591-0)
ACORDÃO N.3877- 1a. CPJ. RECURSO N.8799 - VOLUNTÁRIO (PROCESSO/AINF N.: 012011510001575-9)
CONSELHEIRO RELATOR: NILSON MONTEIRO DE AZEVEDO.  
EMENTA: 1. ICMS - Auto de Infração. 2. Havendo penalidade 
específi ca na legislação, esta deverá ser aplicada pela 
autoridade fi scalizadora. 3. Compete à autoridade lançadora 
demonstrar, apurar e provar o quantum efetivamente devido 
pelo contribuinte. 4. Deve ser declarada a nulidade do auto de 
infração quando comprovado que a penalidade capitulada não 
corresponde à situação fática verifi cada nos autos, além de 
não estar demonstrado o quantum efetivamente devido pelo 
contribuinte. 5. Recurso conhecido para em preliminar declarar 
a nulidade do AINF, sem prejuízo da renovação da ação fi scal, 
para o correto lançamento. DECISÃO: UNÂNIME. JULGADO NA 
SESSÃO DO DIA: 09/07/2014. DATA DO ACÓRDÃO: 09/07/2014

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719866

PORTARIA Nº 2014330001822, DE 21 DE JULHO DE 2014 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RAFAEL FIGUEIRA GOMES.
CPF: 643.107.522-68.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO SPORT 1.6 DL.
CHASSI: 9BD1962A3D2049468.

PORTARIA Nº 2014330001823, DE 21 DE JULHO DE 2014 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2014.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANA CLAUDIA FERREIRA VIEIRA SOARES.
CPF: 610.571.932-91.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ESSENC 1.6 DL.
CHASSI: 9BD196293D2053540.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719884

PORTARIA N.º201401000899 DE 21/07/2014 - 
PROC N.º 002014730015224/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Altemir Monteiro de Brito – CPF: 165.480.272-72
Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4 4P FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719887

PORTARIA N.º201404004596, DE 21/07/2014 - 
PROC N.º 2014730015475/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Afonso Carvalho da Silva – CPF: 158.233.182-00
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0AC101719
Portaria n.º201404004598, de 21/07/2014 - Proc n.º 
2014730015609/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Alcides de Jesus Pereira – CPF: 104.483.812-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 HIGH/Pas/
Automovel/9BWDB45U5ET075500

PORTARIA N.º201404004600, DE 21/07/2014 - 
PROC N.º 42014730004075/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo Frota Aragao – CPF: 050.967.582-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163C0228342

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - 
PRORROGAÇÃO ORDEM SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719645
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0310-6 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0661-8 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Jose  Valmi  Góis  Saldanha  Junior    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.425.622-6
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719748

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO. FAZ SABER 
a todos quanto o presente edital  lerem ou dele por qualquer 
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado, o Termo de 
Conclusão de Fiscalização em Profundidade de Exercício Fechado 
Dirigida/Especial nº 002012480000638-3, para o  período 
03/2008 a 12/2011, fi cando a empresa abaixo, NOTIFICADA,  
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de 
agosto de 2006.a contar de 15 dias após a data de publicação 
deste edital, na sede da CERAT, situada à Rod. BR 316, Km 13 
-Marituba-Pa.
Razão Social: COLT DISTRIBUIDORA DE CIGARROS LTDA
INSC. ESTADUAL: 15.270.486-8
AUDITOR: JORGE LUIZ FONSECA TACHY
Marituba (Pa), 21 de Julho    de  2014
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO-CERAT MARITUBA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719758
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no 
uso de suas atribuições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou 
representantes legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos 
dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei 
n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, 
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos 
a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual 
nº 122014820000056-0 no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte.


